2024年３月25日
各　位

会社名 ＪＵＫＩ株式会社
代表者名 代表取締役会長CEO兼COO 清原　晃

（コード番号　6440　東証プライム市場）
問合せ先 コーポレートオフィサー

財務経理部長
（TEL.　042-357-2211）

記

１．連結子会社の概要

　名称 　重機(上海)工業有限公司

　所在地 　中国上海市嘉定区興平路435号

　代表者の役職・氏名 　執行董事　貫井邦夫

　事業内容 　工業用ミシンの開発、製造

　資本金 　239,024千中国元

２.　譲渡の理由

　資産の内容 　借地権・建物

　所在地 　中国浙江省寧波市鄞州区姜山鎮胡家墳村文山路220号

　資産の概要 　借地権　24,480㎡、建物　12,411㎡

　譲渡価格（予定） 　128,450千中国元

　帳簿価額(2024年3月末） 　4,342千中国元

　増値税・諸経費等（予定） 　59,992千中国元

　譲渡益（予定） 　64,115千中国元

　決済方法（予定） 　売買契約締結時50％、物件引渡時50％支払

４．譲渡先の概要

　名称 　浙江博頓燃具科技有限公司

　所在地 　中国浙江省寧波市鄞州区姜山鎮芸江村

　代表者の役職・氏名 　執行董事兼総経理　徐宏遠

　事業内容 　主にガスコンロ部品の生産、加工、販売業務

　資本金 　10,000千中国元

　設立年月日 　2016年3月28日

　純資産 　38,817千中国元

　総資産 　93,145千中国元

　大株主及び持株比率 　徐宏遠   90%    　毛園園    10%

　当社との関係 　資本関係、人的関係および取引関係はなく、関連当事者にも該当いたしません。

南　大造

連結子会社における固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

　当社は、2024年３月25日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社が保有する固定資産を譲渡することについて決議
いたしましたのでお知らせいたします。また、これに伴い、2024年12月期第２四半期の連結決算において特別利益（固定資産売却
益）を計上する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

　当社は、厳しい事業環境ならびに今後のニューノーマルな世界環境の変化を受け、物流費の削減、販売拠点の人員削減や経常
経費の徹底した抑制、国内外工場での一時帰休や生産コスト削減等、コスト構造改革を進めるとともに、将来のスリムで高効率な事
業構造を構築するため、中国における工場再編、各地域の販社の統合等に着手しております。
　本件譲渡資産は、重機(上海)工業有限公司の旧分工場で現在遊休となっており、本件譲渡は中国における工場再編の一環とし
て実施するものです。

３．譲渡資産の内容

aau78035
新規スタンプ

５．譲渡の日程

６．今後の見通し

以上

　当該固定資産の譲渡に伴い、2024年12月期第２四半期の連結決算において固定資産売却益約1,338百万円を特別利益に計上
する予定です。（１人民元＝20.88円で円貨に換算しております。）なお、本件を含めた2024年12月期通期における業績予想につき
ましては、現在精査中ですので、確定次第お知らせいたします。

　取締役会決議日 　2024年３月25日

　売買契約締結日（予定） 　2024年３月下旬

　物件引渡期日（予定） 　2024年６月下旬

	Sheet1